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     Lagunens hemsida     Lagunens Instagram  Lagunens Facebook 

 

                              LAGUNEN 

                         Årgång 18. Nummer 1 .  År 2024 

Soundcloud– Ljudklipp 

QR koder:  

 Ledaren 

 

ADRESS:  

Lagunen 

Rosstorpsvägen 12 

633 54 Eskilstuna 

 

TELEFON: 

016– 710 74 23 

E-POST:  

lagunen@eskilstuna.se 

HEMSIDA:  

Tidningenlagunen.se 

FACEBOOK: 

Arbete och aktivitet i 
Eskilstuna kommun 

INSTAGRAM: 

Arbeteochaktivitet 

SOUNDCLOUD: 

Lagunen och Digitalkraft 

 

 

ANSVARIG UTGIVARE: 

Douglas Gilljam 

Företagenshus 

Munktellstorget 2 

633 43 Eskilstuna 

Telefon: 070– 167 21 55 

E-post:  

douglas.gilljam@ 
eskilstuna.se 

TRYCK:  

Arkitektkopia  

Svarvargatan 9 

Eskilstuna  

Om någon mot förmodan missat det så kan jag                        
informera er om att Melodifestivalen besökte 

Eskilstuna för deltävling 4 i februari. Några som 
inte missade det var redaktionen Lagunen.                       

Redaktionen ansökte om och fick tillstånd att                
besöka det område där artisterna befinner sig för 
att möta pressen. Resultatet av redaktionens möte 

med artisterna kan ni läsa i detta nummer. Ni får 
bland annat reda på hur artisterna förbereder sig 

innan de ska upp på scenen och vad                                         
Melodifestivalen betyder för dem. Vill ni höra                     
artisterna själva svara på redaktionens frågor så 

kan ni scanna QR-koderna.  

Det är mycket Mello i detta års första nummer men 

det finns även plats för lite nyheter i korthet, appar, 
poddar, katter och kluringar. 

 

Ha det fin så hörs vi igen framåt sommaren. 

Qrkod till ledaren.   
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SIDA: INNEHÅLL:  

2. LEDAREN  

3. ANNONSER/INSÄNDARE 

4-5. ANDERS WIGELIUS  

6. MELODIFESTIVALEN  2024 

7. SCARLET 

8. LISA AJAX 

9.  SMASH INTO PIECES 

10.  LASSE STEFANZ 

11.  DANNY  SAUCEDO 

12.  LIA LARSSON 

13.  FAKTA OM MÅNADER 

14-15. SENASTE NYTT 

16-17. NUMRETS FRÅGA 

18.  MELLO I BILDER 

19. UTVECKLINGSSIDAN 

20.  PODDRECENSION 

21. KATT 

22. RECEPT  

23.  KNEP OCH KNÅP  

24.  NUMRETS BILDER 

   Alla ska kunna idrotta och motionera                         
             utifrån sina förutsättningar. 

Är du sugen på att prova på               

Parahandboll, Parabowling eller 

kanske rullstolsbasket?  

Läs mer på Parasport 

Eskilstuna och se vad 

de har att erbjuda.  

Qrkod till Parasport Eskilstunas hemsida.  

Albert Uhlin som arbetar på Redaktion Lagunen 

blev intervjuad av P4 Sörmland under                         

Melloveckan i Eskilstuna. Använd Qrkoden                             

så kommer du direkt till intervjun! 
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Anders Wigelius  

Kan du berätta om hur din karriär inom musiken startade och hur den ser ut idag? 
- Jag har vetat redan sen 4-års ålder att jag ville hålla på med musik på något sätt i någon form.                           
Mina föräldrar var musiker så all musik var runt mig och det var det enda som jag blev bra på              
yrkesmässigt. Min arbetsdag ser ut som folk som jobbar på "vanliga kontor". Jag åker in runt 08, lunchar  
vid 12 och åker hem runt 16. 
 
Om du själv skulle stå på scenen och uppträda vilken av årets bidrag skulle du uppträda med 
och varför? 
- Väldigt bra fråga som jag tyvärr inte har något bra svar på. Om jag måste välja så tycker jag                       
Lasse Stefanz är ett jättebra band så där skulle jag nog stå någonstans och spela… gärna ett häftigt               
instrument som en lergök! 
 
Vilken låt önskade du att du hade skrivit i Mello- sammanhang och utanför Mellosammanhang?                        
- I Mello-sammanhang hade jag gärna velat vara med och skrivit "Bigger than the universe" det tycker 
jag är en fantastisk låt. Utanför Mello-sammanhang är jag väldigt svag för Earth Wind & Fire så någon 
av de största hitsen med dem skulle jag velat skriva. Varför inte "September"? 
 
Vilken låt är du mest och minst nöjd med som du själv skrivit?  
- Den låt jag är mest nöjd över just nu är alltid den som jag sitter med för stunden. Varje låt som man gör 
ska kännas i magen. Minst nöjd är jag nog över de låtar jag skrev när jag var liten. Låtarna var alltid för 
långa och krångliga och jag har svårt att lyssna på dem än idag. 
 
Vilken av dina låtar skulle du säga att du är mest känd för? 
- Eftersom jag rör mig ganska friskt över alla genres är den frågan svår att svara på. Då och då får jag 
mail ifrån folk som älskar hårdrocksmusiken jag gjort (oftast Spanien & Italien). 
          
Vem är din favoritlåtskrivare?              
 - Man gör nästan lagbrott om man inte nämner Max Martin som verksam låtskrivare men skulle också 

vilja hylla andra duktiga som Stefan Nilsson eller Kevin Gilbert. 
          

Finns det någon musikstil som du inte har gjort men skulle vilja testa? 
- Jag har varit väldigt intresserad av arabiska toner men har svårt att få det att 

gifta sig med de                                        
 kompositionerna jag sitter med. 
Det är absolut något jag kommer 
utforska mer i framtiden. 
 
Vilka genrer tycker du är                      
roligast att skriva? 
- Tyvärr blir det ett tråkigt svar 
här med… Jag älskar all musik 
och det finns ingen 
speciell genre som jag 
gillar mer än den 
andra. 
 

 

 

På bild: Albert, Robert & Anders.  På bild: Robert & Anders.  

Qrkod till intervjun.   
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Vilken är din drömartist att göra musik till? 
- Tyvärr lever inte Prince men det hade varit en barndomsdröm att få jobba med honom. 
 
Du hade ett band som hette Wigelius som var lite mer åt hårdrockshållet, hur kommer det sig att 
du gick från att göra den genren till att göra det du gör idag, dansband och pop? 
-  Bandet lever kvar och har en liten fan-skara runtomkring jorden men det blir för krångligt med tid 
och arbete för att få det att funka tyvärr. Jag skulle vilja skriva mer men måste först ägna tid åt det som 
är aktuellt och de som mina förlagschefer vill att jag ska skriva. 

 
Vad tycker du bäst om, uppträda själv på scen eller att skriva låtar? 
- Jag älskar att spela live och det har jag alltid gjort. Jag vill gärna inte stå längst fram utan står hellre 
snett bakom och kompar åt folk. Skriva låtar är också underbart men det har också blivit lite mer av ett 
arbete. 
 
Hur ser din Spotifylista ut, vad innehåller den? 
- Min Spotify-lista innehåller allt mellan himmel & jord. Mestadels är det "arbetsrelaterat" och då 
handlar det om att jag kanske vill använda mig av samma ljud eller instrument i någon annan              
komposition, lite som referensmaterial. 

 
Hur ser processen ut när du skapar en låt? 
- På morgonen är hjärnan alltid bäst. Jag dricker inte kaffe hemma utan tar alltid första koppen ihop 
med att jag startar datorn och börjar skriva, sen runt lunch kan man oftast bestämma sig om det är en 
"bra eller dålig dag" och sen utgå ifrån det. 
 
Skulle du själv vilja ställa upp i Melodifestivalen med ett bidrag? 
- Nej det skulle jag inte vilja göra men kanske med någon rolig grupp? Jag kanske kan få en plats i 
Dollystyle? Det hade vart häftigt! 

 
Kan du berätta om ditt bidrag till årets Mello? 
- Det är en vacker historia om en vänskap som aldrig försvinner, Att man kan sitta och glömma tiden 
långt in på natten och bara flamsa med en god vän.              
Allt detta ihop med en vacker sommarkväll! 

 
Vad behöver en låt ha i Melodifestivalen ha för att 
vinna svenska folkets röster tror du? 
- Jag tror att låten måste ha en "ärlighet" i sig.                                                      
 Det finns givetvis 1000 olika "formler" och saker som            
gör att den funkar effektivt i både radio och tv men jag  
tror ändå att man som låtskrivare måste älska låten. 

 
Vilken låt i den svenska Mellon tycker du har                  
varit bäst och mindre bra genom alla tider? 
- Svår fråga.... Varje år är det mycket bra och mycket 
dåligt men det är individuellt. Lite grann tycker jag att 
det är som maträtter...I bland är det gott med pizza och 
i bland är det gott med köttbullar. 
 
Vad är du mest nöjd över i din karriär?  

     - Jag är mest nöjd över att jag i stort sett får göra vad jag vill när    
      jag vill. Varje dag är jag nyfiken på vad det är för väder och vad dagen kommer att ge mig. Man ska  
     alltid möta människor med värme och glädje, på det sättet kommer man i slutändan bli lycklig själv!  

På bild: Anders och Albert.  

Intervju gjord av: Albert Uhlin.   
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 Har du funderat på Melodifestivalens historia? 
Här kommer en kortfattad text om hur allt började. 
Melodifestivalen även kallad Schlagerfestivalen eller 
Mello i folkmun är en musiktävling som utser                
Sveriges bidrag till den Europeiska musiktävlingen 
Eurovision Song Contest. Musiktävlingen startades år 
1958 och har sänts ändra fram tills idag. Över tusen 
bidrag har tävlat i Melodifestivalen. Fram till år 2001 
var alla bidrag som tävlande i Melodifestivalen 
tvungna att framföras på svenska. Det var  

tillåtet att ha enstaka ord/eller fraser på andra språk. De svenska bidragen som kom till Eurovision framför-
des på svenska fram till 1999 då man gjorde om regelverket och varje land fick från och med då sjunga på 
valfritt språk. Sedan dess har de svenska bidragen uteslutet sjungits på engelska i Eurovision Song Contest.  
 
Har du hört talas om Schlager-begreppet? Melodifestivalens bidrag hade ofta en och samma stil av musik. 
Schlager förknippades med lättaktigpop med inspiration av jazz och Swing under 1960-talet.                                 
Under 1970-talet gick det över till disco. Efter att låten "Waterloo" med Abba vann 1974 gick trenden för 
resten av decenniet mot långsammare popballader, som exempel av Lasse Berghagen och Björn Skifs.      
Under 1980-talet dominerades tävlingen av lättsmälta dansbands- och poplåtar, som de av Kikki Danielsson 
och Lotta Engberg, kanske det många skulle kalla schlager. Framgångarna under 1990-talet var                 
huvudsakligen popballader. I samband med att telefonomröstningarna infördes 1999 blev det allt tuffare för 
balladerna och musiken började gå mot "ren" pop och disco. Schlager"-begreppet fanns länge men den     
började brytas när tävlingens upplägg förändrades 2002 och fler artister, grupper och bidrag som tidigare  
betraktats som för tävlingen alltför "udda" började nå 
större framgång och uppmärksamhet, bland                
annat Brandsta City Släckers med sin trallvänliga och   
något humoristiska rock, Sarek, Nordman med 
sin etnopop samt The Ark med sin glamrock. I början av 
2000-talet har även andelen elektroniska instrument i  
låtarna ökat, det var då liveorkestern avskaffats. 

Årets svenska Eurovision-uttagning blev den 22:a i               
ordningen att ge sig ut på en turné runt Sverige.                                                           
Turnén startade i Malmö sedan i Göteborg, Växjö, 
Eskilstuna och Karlstad. Finalen är i Stockholm den  
9: onde mars. Årets programledare är Carina Berg och                
Björn Gustafsson som Sidekick. 
Den 9 mars klockan 20.00 äger finalen rum i Solna strax 
norr om Stockholms innerstad i Friends arena,                
där tolv artister tävlar om att få representera Sverige i 
Eurovision Song Contest i Malmö den 11 maj. 

På bild: Freddy & Sara .  

Foto: Freddy Jakobsen.  

Qrkod till reportaget.   

https://sv.wikipedia.org/wiki/Waterloo_(s%C3%A5ng)
https://sv.wikipedia.org/wiki/Abba
https://sv.wikipedia.org/wiki/Lasse_Berghagen
https://sv.wikipedia.org/wiki/Bj%C3%B6rn_Skifs
https://sv.wikipedia.org/wiki/1980-talet
https://sv.wikipedia.org/wiki/1990-talet
https://sv.wikipedia.org/wiki/Brandsta_City_Sl%C3%A4ckers
https://sv.wikipedia.org/wiki/Rockmusik
https://sv.wikipedia.org/wiki/Sarek_(musikgrupp)
https://sv.wikipedia.org/wiki/Nordman_(musikgrupp)
https://sv.wikipedia.org/wiki/Etnopop
https://sv.wikipedia.org/wiki/The_Ark
https://sv.wikipedia.org/wiki/Glamrock
https://sv.wikipedia.org/wiki/Elektroniska_musikinstrument
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Startfältet består av 30 bidrag och fördelas över 
5 deltävlingar. I varje deltävling  medverkar 6 
bidrag, av vilka de 2 högst  placerade går direkt 
till final och de 2 lägst placerade har tävlat               
färdigt.   
 
Finalen 2024 ser ut som tidigare, med 12             
tävlande  bidrag där tittarna står för            
hälften av rösterna via app och telefon och              
hälften av rösterna lämnas av en internationell 
jury.  
 

 

 
SCARLET 

5 frågor till 
Vad betyder det för er att delta i Melodifestivalen? 
- Det betyder otroligt mycket, det är väldigt, väldigt kul.                                                                                                   
Det är en häftig upplevelse och att vi som ser ut såhär,                                                                                                            
ett skelett och en vampyr att vi får vara med och leka                                                                                                          
här med alla andra. Det är häftigt att få vara                                                                                                                                                                                      
på den plattformen. 

 
Hur är det att vara i Mellobublan? 
- Speciellt asså, vi visste nog inte hur det skulle                                                                                                           
vara riktigt innan vi kom in i Mellobubblan men det är                                                           
en speciell upplevelse som ni nu också får uppleva.                                                                                                       
Det är högt tempo och man är här i den här bubblan, 
inget annat finns just nu, man får pausa allt annat. 
 
Vad föredrar ni att uppträda? Melodifestivalen                                                                                                     
eller på Sweden Rock? 
- Det är två olika saker, men jag föredrar här för att                                                                                                           
Sweden Rock är väldigt likt det vi gör annars.                                                          
Det är ju större såklart, men det är samma sak. 
          
        Man står på scenen och sen så har man publiken,  
        vilket är fantastiskt men det här är ju en annan grej så därför  

       säger jag det. 
 
            Kan ni berätta mer om SCARLET? 
       - Vi är en hårdrocksduo. Vi har tillexempel                                                     
       inga musiker med oss på scenen, vi hade det lite i    
       början men sen har vi inte det utan vi åker och turnerar   
       själva med en DJ vilket är väldigt ovanligt för vad vi   
       gör. Vi kör en Lady Gaga Hårdrock. 

 
                     Om er låt inte vinner, vilken hoppas ni vinner då? 
         - Jag hoppas på Medina, Cazzi Opeia eller Smash Into Pieces. 

På bild: Duon SCARLET & Sara.  

Foto: Emil Pettersson.  

Qrkod till intervjun.   

https://mellopedia.svt.se/index.php/Melodifestivalens_ordbok#Internationella_juryn
https://mellopedia.svt.se/index.php/Melodifestivalens_ordbok#Internationella_juryn


8 

 

Vad betyder det för dig att delta i                                  
Melodifestivalen? 
- Det här är femte gången jag är med i Mello.                          
Melodifesivalen har självklart varit en stor del av 
min artistkarriär och på så sätt betyder den ju 
mycket. Jag har hittat mycket lyssnare på det här 
viset och fått visa upp vem jag är som artist för en 
större målgrupp. Det har varit kul att få visa olika 
sidor av mig som artist och Melodifestivalen är en 
sån öppen plattform där man kan leka med sitt                      
artisteri mycket. 
  
Kan du berätta lite om ditt bidrag? 
- Awful liar är en mäktig låt med extremt mycket 
känslor. Att gå igenom ett breakup är inte lätt och 
det är precis det denna låt beskriver. Hur man sätter 
upp en fasad och ljuger om att man klarar sig fint! 
Men man är egentligen fast i soffan medans den 
andra personen går vidare som om ingenting har 
hänt… Numret kommer vara känslosamt och               
dramatiskt. 
  
Om inte din låt vinner, vilket bidrag hoppas                  
du vinner då? 
- Jag har ju inte hört några av de andra                           
låtarna så det är svårt att säga.                                            
Rent spontant känner jag att Danny                          
Saucedo har en bra chans. 
 
Hur förbereder du dig bakom scenen? 
- Jag har en grej där jag halsar honung,                            
varmt vatten och citron för att                                         
mjuka upp stämbanden. Sen                                                  
går jag mycket in i mig                                                                                 
själv och mitt fokus och                                                           
försöker att slappna av så                                                               
mycket man kan. Sen får                                                                                             
alltid någon backstage                                                                   
säga första raden till mig                                                             
för att jag alltid                                                                        
glömmer den innan jag                                                            
går upp på scenen. 
 

7 frågor till   
  
Vad behöver en låt ha i Melodifestivalen ha för att 
vinna svenska folkets röster tror du? 
- Den behöver sticka ut på något sätt. Antingen att 
det är själva numret och hur scenen ser ut, eller att 
låten är känslosam och når ut till många. Det måste 
vara en fin balans mellan numret och musiken som 
når ut. Kolla till exempel på Tattoo med Loreen, hon 
hade en otrolig balans. Numret i sig var mäktigt men 
tog inte ifrån låten och uppträdandet. Det var                     
detaljrikt med naglarna, sanden, handrörelserna                    
samtidigt som hon sjöng så himla bra. Jag kommer 
ihåg att det första jag sa var ”jävlar vilka naglar”.  
Det är ju sånt som sticker ut. 
  
Vad är viktigt att tänka på uppe på scenen för att 
fånga publikens intresse? 
- Känsla är otroligt viktigt. Man ska kunna berätta en 
historia med sitt nummer. Det är en balans mellan att 
gå in i sig och hitta känslan samtidigt som man ska 
vara närvarande för publiken. Det ska kännas som att 
det är ett liveframträdande fastän de flesta ser en              
genom TV:n. 
  
- Vilken låt i den svenska mellon tycker du har 
varit bäst och mindre bra genom alla tider? 
 - Jag har genom tiderna alltid sagt Euphoria  
 men nu har det svaret ändrats till Tattoo, jag  
 har ju uppenbarligen mycket kärlek för                  
    Loreen. Det finns ett gäng låtar som varit     
      mindre bra genom åren, allt som kommer 
      med i Mello är inte bra, men det är ingen             
       låt som sticker ut just nu som jag tänker   
       på. 
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5 frågor till 

Smash into pieces 

Vad betyder det för dig att delta i                                
Melodifestivalen? 
- Det har varit som en showcase för allmänheten, 
en möjlighet för oss att nå ut till svenska folket och 
visa vad vi gör på scenen både utanför när vi kör 
live och i Mello. Så de minuterna vi fått i tv har 
verkligen gett oss en möjlighet vi aldrig hade            
kunnat drömma om.  
  
Kan du berätta lite om ert bidrag? 
 - Denna gång fokuserar vi med låten ”Heroes are 
Calling” på bandets mentalitet, som vårat motto 
lyder ”Anything standing between us and our 
dreams we Smash Into Pieces”  Vi vill uppmana 
fler att våga gå sin egen väg, att vi alla har den där 
inre hjälten som vi kan plocka fram vid motgångar. 
Att vi har vågat drömma är stort men att                   
uppmuntra andra till att våga göra samma sak är 
ännu större. 
  
  
 

 Hur förbereder ni er bakom scenen? 
- Stärker gruppkänslan, förbereder som ett team 
och tar scenen som det laget vi är.  
  
Vad behöver en låt ha i Melodifestivalen för att 
vinna svenska folkets röster tror ni? 
- Jag tror att man vill ha något man känner igen, 
men som samtidigt med enkla medel tar med               
lyssnaren in på lite outforskad mark. Att låten har 
en bra balans mellan trygghet, igenkännande och 
något nytt spännande. Man ska bli nyfiken på vart 
resan tar hän  
  
Vad är viktigt att tänka på uppe på scenen för 
att fånga publikens intresse? 
- Att man visar att man är på rätt plats. Energin 
man sprider ska spegla glädjen man känner av att 
få stå där och publiken vill känna det.  

Qrkod till intervjuerna.  

Benjamin 
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6 frågor till 
Olle i  Lasse Stefanz 

Vad betyder det för er att delta i Melodifestivalen? 
 - Att få en låt som biter tag i svenska folket och som vi kan ha med i vår sommarturné när vi åker ut.                          

Det är bra med den uppbackningen och så många människor som får lyssna och det är ett välsett                  
program. Det här finns bara positiva saker att säga om det här.  

 
 Vad är roligast att uppträda på Melodifestivalen eller på era egna spelningar/konserter? 
 - Svår fråga. Det går inte att jämföra riktigt. Dem är bra för sig, det är som äpple och päron det går inte att 

välja.  
 
 Beskriv er låt med 3 ord? 
 - Sommar, sol och salta bad. 
 
 Om inte er låt vinner, vilken hoppas ni vinner 

då? 
  - Cazzi Opeia hade en bra låt.  
 
 Hur förbereder ni er bakom scenen? 
 - Vi dricker kaffe och äter wienerbröd och har det 

mysigt i fikarummet.  
 

    
                     
Vad behöver en låt ha i melodifestivalen för att vinna 
hos svenska folket? 

                  - En bra refräng, en hook.  
 

 

Foto: Emil Pettersson.  

Qrkod till intervju.   

Olle 

På bild: Bandet Lasse Stefanz &Sara.  



11 

 

5 frågor till 
Danny Saucedo 

På bild: Danny, Emil & Sara.  

Foto: Freddy Jakobsen.  

Qrkod till intervju.   

Vad betyder det för dig att delta i                          
Melodifestivalen? 

 - Det betyder väldigt mycket faktiskt det här 
är det största medialafönstret som finns för 
artister i Sverige. Det är väldigt kul att få 
vara med och få visa sin låt, sitt nummer och 
sin musik. Det är viktigt för artister! 

 
 Hur förbereder du dig bakom scenen? 
 - Jag brukar andas väldigt snabbt och länge. 

Jag blir full av energi och syre och sen går 
jag ut på scen och sen är jag helt redo.  

 
 Vad behöver en låt ha i Melodifestivalen 
 melodifestivalen för att vinna hos svenska 

folket? 
 - En stark refräng och gärna ett budskap. 

  
 Vad är viktigt att tänka på uppe på 
 scenen för att fånga publikens intresse? 
  - Att man tror på det man sjunger.  
 Kanske att man känner det man sjunger  
 också. 
 
 Om inte din låt vinner, vilken hoppas du 

vinner då? 
  - Av dem jag har hört så hoppas jag på att 

Fröken Snusk vinner! 
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7 frågor till 
Lia Larsson  

Hur är det att vara i Mellobubblan? 
 - Det är jätteroligt, det är fullt upp. Vi har jättemycket att göra under dagarna. Det har varit mycket rep 

och presskonferenser och såna grejer men det är jätteroligt.  
 
 Beskriv din låt med 3 ord? 
 - Det är party, det är färgglatt och massa positiv energi.  
 
 Varför ska just ditt bidrag vinna? 
 - Vilken svår fråga, men om man vill bli glad av en låt då tycker jag att min låt är perfekt för det.  
 
 Om inte din låt vinner, vilken hoppas du vinner då? 
 - Då hoppas jag på mina kompisar i Lasse Stefanz.  
 
 Hur förbereder du dig bakom scenen? 
 - Jag peppar och taggar igång så att jag kommer in i rätt stämning. Man får hoppa igång och tagga till 

helt enkelt.  

Foto: Freddy Jakobsen. 

Vad behöver en ha i Melodifestivalen för att vinna hos svenska folket?  
- Jag tror att det behövs vara någonting som fastnar ganska fort som folk lätt kommer ihåg. Det tror 
jag är jätteviktigt.  
 
     Vad är viktigt att tänka på uppe på scen för att fånga                 
     publikens intresse? 
     - Jag tror att det är viktigt att gå all in, göra sitt bästa. Jag tror att 
     det känns genom tv-rutan hur mycket energi man har.  

Qrkod till intervjun.   
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Fakta om månader.  
 

 
De återstående månaderna betecknades enbart med 
räkneord: quintilis, sextilis, september, october,  
november, december. Det handlade om den 5:e, 
6.e, 7:e, 8:e, 9:e och 10:e månaden. 
 
Långt senare ersattes quintilus av juli för att hedra 
Gaius Julius Caesar. Julius var hans släktnamn.  
Det var han som bland mycket annat skapade den 
julianska kalendern. Man baserade året på solvarvet 
och gick ifrån att rätta kalendern efter månes 
nytändning. Caesar lät skjuta in en skottdag vart 
fjärde år (dessutom lät han som en engångsåtgärd 
skjuta in 90 extra dagar för att komma i takt med 
årstiderna). Varför månaden februari bara fick 28 
dagar medan övriga fick 30 eller 31 dagar vet vi 
inte. 
Den elfte månaden januarius uppkallades efter             
juden Janus. Denne avbildas med två                  
ansikten; ett vänt mot framtiden och det andra mot 

det förgångna. Han var herre 
över ingång och utgång. Dörr 
heter janua på latin. 
 
Även kejsare Augustus gjorde 
ett mindre ingrepp i kalendern 
genom att rätta till skottårets 
antal. För det och mycket annat 

hedrades han med att ge namn åt det romerska årets 
sjätte månad. Sextilis blev augusti. 
 
Februarius är  ett månadsnamn med oklar t             
ursprung. Det kan hålla samman med ordet               
februare som betyder ”anordnare av                       
reningsoffer”. Kanske var februari ett slags                
reningsmånad inför det nya året. En annan               
möjlighet är att namnet håller samman med hur               
festen Lupercalia firades – en fest för att                   
förbättra fruktsamheten (barnafödandet).                    
Under den festen sprang unga män runt omkring 
och snärtade till unga flickor med strimlor skurna             
ur offerdjurs skinn – för att göra dem mer                    
fruktsamma. Strimlorna kallades ”februa”. 

I förra numret skrev vi om veckodagarna och 
hur dessa fick sina namn. I detta nummer tänkte 
vi ta en titt på månaderna. Den moderna                 
indelningen av månaderna har sitt ursprung i 
antikens Rom, runt 500 f.kr. eller tidigare ändå. 
I början räknade man troligtvis med endast             
10 månader och sedan en ”dödtid” på cirka två 
månader under den kalla årstiden. Det sägs ha 
varit kung Numa Pompilius som lade till                  
månaderna januari och februari. 

Romarna inledde året med 
månaden Mars som var            
helgad åt krigsguden Mars, 
den romerska statens                 
speciella beskyddare.  

 
 
Årets andra 
månad  
gavs namnet Aprilis med              
osäker förklaring. Kanske  
är det verbet aperire  
(öppna) med tanken på att  
naturen öppnar sig denna 
månad. Eller så kan det  

vara adjektivet apricus (solig) som ligger 
bakom namnet. 
 
Maj har  fått sitt namn från den romerska                         
växtlighetsgudinnan Maia. 
 
Himladrottningen Juno var Saturnus dotter och 
Jupiters maka. Hon fick ge namn åt månaden 
juni. 

 

Skrivet av: Freddy Jakobsen. 

Qrkod till reportaget.   
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På nyårsafton kom                          
danska drottning                                        
Margrethe med en                                                             
nyhet som smällde                                   
högre än alla raketer.                  
Hon abdikerar och                                        
lämnar över tronen till 
sin son, kronsprins      
Fredrik. Tronskiftet 
ägde rum den 14 januari. 

Kung Frederik X:s fru är numera drottning 
Mary.  

  Vulkanutbrott på  
  Island  

Drottning Margrethe  
har abdikerat nu är              
Frederik X kung av 
Danmark.  

ESKILSTUNA ÄR EN AV DE LYCKLIGASTE STÄDERNA I VÄRLDEN. 

I en studien har man tittat på fem livskvalitetskategorier: Medborgare, styrning, miljö, ekonomi och                        
mobilitet. För att en stad ska placera sig högt på listan behöver den bland annat erbjuda ett bra                                     
utbildningssystem, social inkludering, ett transparent och inkluderande politiskt styre, innovation, goda  
pendlingsmöjligheter och lättillgängliga grönområden.  

                              
    NATO 
Nu har Ungern godkänt Sveriges 

natoansökan. Nu ska Sverige få 

en inbjudan till Nato av deras            

generalsekreterare och sedan 

ska Sveriges regering besluta att 

vi ska gå med. Syftet med Nato är 

att motverka krig och att krig 

inte ska drabba länder som är 

med i Nato. 

I mitten på december skedde ett stort         
vulkanutbrott utanför staden Grindavik 
som ligger på Reykjaneshalvön på                
Island. Detta utbrott var väntat så                 
staden Grindavik var redan evakuerad 
när vulkanutbrottet skedde.  
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  STIGA Sports Arena,  
          byter namn till  
       Volvo CE Arena.   

                      

Sverige är tredje bäst i Europa. 
Herrlandslaget i handboll                  
säkrade Sveriges första EM-brons 
någonsin på herrsidan när man 
besegrade hemmanationen               
Tyskland med 34-31 i                     
bronsmatchen. I och med    
bronspengen är Sverige dessutom 
klara för OS 2024 i Paris.    
Frankrike tog Em guld och      
Danmark kom på en andra plats.   

Rymdraketen lyfte från Nasas anläggning i 
Florida. Ombord på Space X Falcon 9-raket 
fanns den 43-årige stridspiloten och                   
astronauten Marcus Wandt. Marcus är den 
tredje svensken som har fått resa ut i rymden.  

 Marcus Wandt 

Skrivet av: Redaktion Lagunen.  

Handbolls-EM 

Brand på Lisebergs  
vattenpark Oceana 

Storsatsningen Oceana skulle ha              
slagit upp portarna till sommaren. 
Gästerna skulle få ta del av 14                     
vattenattraktioner på en yta av 13 600 
kvadratmeter. Vattenparken är                 
totalförstörd efter en storbrand och en 
person omkom i olyckan.  

https://www.aftonbladet.se/tagg/marcus-wandt
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                  Benjamin i bandet Smash into pieces:  
- Enligt mig är det ingen slump att Abba blev så stora som 
dom blev. Waterloo satte en helt ny standard för hur                         
välskriven musik kan vara, de gjorde det i melodifestivalen 
och därmed föddes också mer eller mindre ”det svenska                 
popundret”. Så mitt svar blir Waterloo.        

                              Albin Tingwall:  
- Waterloo med ABBA och Amazing med Danny Saucedo.  

                     Robert Norberg: 
- The Ark med låten The worrying kind.  
 Den var grym! 

                           Lisa Ajax:  
- Jag har genom tiderna alltid sagt Euphoria men  
nu har det svaret ändrats till Tattoo.  
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                        Olle i bandet Lasse Stefanz:  
- En låt som jag alltid kommer att komma ihåg är Towa Karlsson.             
Hon sjöng en låt en gång i tiden som heter Alla har glömt.  

          Lia Larsson:  
- Jag gillar Måns Zelmerlöw          
med låten Heroes.   

                                  SCARLET:  
- Medina med In i dimman och Loreen med Tattoo.  

          Danny Saucedo :  
    - Waterloo med ABBA 

                       Anders Wigelius:  
- Anders Bagge med låten Bigger than the universe.  
Den tycker jag  var väldigt fin.  
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Foto: Freddy Jakobsen & Emil Pettersson. 
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Reportage: Freddy Jakobsen & Albert Uhlin 

UTVECKLINGSSIDAN  

I det här numret så vill vi tipsa om en app som  
heter Seeing AI. Det är en app för blinda och         
synskadade. Du kan till exempel fota en               
människa. Appen granskar sedan bilden och ger 
en ungefärlig ålder på personen och om de är en 
kvinna eller man och så vidare. Du kan även ta 
bilder av andra saker, som till exempel kläder   
eller saker som du använder. Appen kan då tala 
och vilken färg dessa har. Ett annat                                    
användningsområde är att låta appen läsa upp en 
text. Detta fungerar genom att du fotar av en sida 
av en tidning till exempel. Efter en snabb    
granskning kan sedan appen läsa upp vad som står 
där. Vi tror att denna app kan underlätta               
vardagen mycket för den som har svårt med               
synen.  

 
Men det blir bättre! Den 
kan även fota av vad du 
passerar när du åker bil 
eller dylikt och då talar 
appen om vad det är man 
passerar. Dessutom kan 
den tala om vilken ljus 
nivå det är i rummet.  
Om det är mörkt ger den 
en låg ton, om det är en 
ljust en hög ton. Appen 
kan även hjälpa dig att 
identifiera kontanter och 
valuta. Detta kan vara till 
hjälp när du använder 
dig av kontanter. 

 

Shazam är en musikapp som man kan 

använda om man vill veta artist eller 

låttitel på en sång man hör. Appen 

fungerar så att den lyssnar på vad om 

spelas. Efter en liten stund kan den 

sedan tala om vem som gjorde låten 

och vad låten heter. Så om man hör en 

låt man gillar kan man använda Shazam som ett 

hjälpmedel för att ta reda på vem som gjorde låten. 

Det är ett bra sätt att upptäcka nya artister och kunna  

spela deras musik. Shazam erbjuder länkar till               

Apple Music, vilket är en tjänst där man kan lyssna 

på musik för en prenumerationskostnad. 

                                                                                                                             

Shazam har också en funktion inbyggt där du kan se 
om det finns några konserter eller andra                               
musikevenemang i närheten. Genom att tala om för 

appen var du är, kan den sedan kolla om det kommer 
spelas en konsert eller dylikt i närheten.                             
Konsertfunktionen är uppdelat på två kategorier,   

artister du har funnit via Shazam eller populära                     
artister. Dessa kan sedan indelas som överallt eller 

bara nära dig. Du kan även 

söka efter en artist du gillar 
och hitta en konsert i              
närheten på de viset.               

Konserter kan även sparas 
så du hittar dem igen.  
Dessutom länkar Shazam 

dig vidare om du vil köpa 
biljetter. 

Seeing AI    Shazam  

Qrkod till reportaget.   
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Qrkod till reportaget.   

PODDRECENSION  

LAGUNENS betyg är 6 av 10.  

Skrivet av: Redaktion Lagunen  

Till det här numret har vi lyssnat på en av                  
Sveriges största podcaster om Melodifestivalen 
och Eurovision Song Contest som heter                             
Schlagervännerna. Schlagervännerna är  en  
ideell podcast som består och görs av en grupp 
vänner med ett genuint intresse för                                   
Melodifestivalen och Eurovision Song                       
Contest.  

Schlagervännerna består av 8 stycken        
medarbetare.  
Schalgervännerna har gjorts i 9 säsonger. 
Första  säsongen släpptes år 2016.  
 
I podcasten får vi ta del av diskussioner med 
både kända och okända artister och kända                
profiler. Vi fick bland annat veta vad som har 
hänt på och bakom scenen.   
I ett podcast avsnitt fick vi lyssna på Anders                
Berglund. De pratade om hans bästa minnen 
inom  Melodifestivalen och om varför                          
orkestern togs bort i mellosammanhang.  

En sak som vi tyckte var mindre bra var att de 
inte har någon egen jingel till deras poddcast.            
De har två eller tre som de varierar mellan. 
I det tredje avsnittet vi lyssnade på gick dom         
igenom dom fyra första åren i eurovision, 1956 
var låtarna ganska varierande men 1957 och 
1958 var låtarna ganska lika varandra. 
De första åren i Eurovision så skulle alla länder 
sjunga på sitt språk och det var inte folket som 
röstade utan man hade då en jury som bestämde 
vilka som skulle vinna. Idag är det får folket 
vara med och rösta och bidragen som                              
programmet består av är mer varierat. Här fick 
vi verkligen en massa fakta om allt som har med 
Mello att göra.  
 
Podcasten är bra över lag. Programledarna är   
pålästa och har bra information och fakta att                  
förmedla.  
 
Minus är att kvalitén på ljudet var mindre bra 
enligt vår upplevelse. Det låter som att det är   
inspelat i hemmamiljö. Det blir mycket prat och 
ett mer oredigerat intryck av podcasten.                 
Samtidigt så får man en känsla av en                           
liverapportering när ljudet inte är perfekt och det 
blir som det blir.  
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 KATT  
I Sverige uppskattar man att det finns minst 1,5 miljoner katter. Antal katter i världen 
uppskattas till 600 miljoner. Bland dessa finns det cirka 40 erkända arter.                  
Idag finns katten i människans sällskap över hela jorden. Det var i Egypten redan för 
10. 000 är sedan som människan först började tämja katter som husdjur. I det gamla 
Egypten var katten ett heligt djur. En av Egyptens gudinnor var Bastet,                     
kärleksgudinnan, som avbildades antingen som katt eller som en kvinna med           
katthuvud. Om en katt dog visade ägarna sorg genom att raka av sig ögonbrynen och 
likt de egyptiska faraonerna mumifierade man även katter. Mafdet var en gudinna    

förknippad med katter. I fornnordisk mytologi var det Freja som 
gillade   katter. Även trolldomskunniga har ibland avbildats med  
katt i traditionen. Framförallt den svarta katten är i många kulturer omgiven 
av vidskeplighet och olika föreställningar som att de bringar tur eller otur, att de är             
förbundna med mörka okända krafter och därför förknippat med häxor, djävulen och 
liknande.  
 
Medellivslängden för tamkatter är cirka 15 år där en gammal regel säger att ett år  för 
oss motsvarar 7 kattår.  Kattdjur är rovdjur och skickliga smygjägare. Även tamkatter 
har ofta kvar jaktinstinkten. Katten är skicklig på att fånga möss, sorkar och småfåglar.                 
Katten jagar ensam eftersom de byten den tar är för små för att dela. För människan är 

katten ett nyttodjur för att hålla efter skadedjur eller för sällskap, både på landet och i stadsmiljön. Den ser i 
mörker sex gånger bättre än vi, men med färre färger. Den kan även springa 50 kilometer i timmen på korta 
sträckor och hoppa 2 meter rakt upp. Visste du att en katt kan inte klättra ner för ett träd med huvudet först  
eftersom alla deras klor pekar åt samma håll? För att komma ner måste den klättra med ”änden först”. Runt 
nosen har de 24 stycken morrhår med dem kan de känna sig fram i mörker. Katten använder sin svans för att 
hålla balansen. Svansen kan också förmedla kattens sinnesstämning; en svans som står upp eller hänger löst 
nedåt innebär i allmänhet att katten känner sig tillfreds eller glad, medan en svans som häftigt piskar fram och 
tillbaka indikerar att katten är arg eller spänd inför ett förestående anfall mot   
något byte. Om katten blir skrämd kan håren, speciellt på svansen, ställas rakt ut, 
så att katten verkar större eller se större ut.  
 
Katter är självständiga djur. De är inte flockdjur på samma sätt som till exempel 
hundar. Men även katter mår bra av att träffa både människor och andra djur. 
Katten pratar med oss och andra katter genom att jama, fräsa och spinna.             
Vuxna katter mjauar oftast bara när de kommunicerar med människor. Den     
utsöndrar också luktämnen, feromoner, från kindkörtlarna och stryker av dofterna 
mot föremål omkring sig för att markera sitt revir. Till exempel när de stryker sig 
mot ditt ben vill de  doftmarkera sitt revir, inte bara kela. Tamkatter är både vilda 
och tama. De är läraktiga och kan bli mycket tillgivna om man umgås med dem. 
Men de är även självständiga och vill bestämma själva när kommer och går.               
En katt kan sova 16 timmar om dygnet, mest på dagen. Katter i naturen är mest            
aktiva under morgon och kväll, men hos människan anpassar den sig till vår 
dygnsrytm. Studier med inspelade röster har påvisat att katten känner igen sitt 
namn, både när ägaren och främmande personer uttalar det. Katten kan även 
självmant ignorera det om den inte är intresserad. För många människor hjälper 
katter till ett bättre psykisk hälsa med sin tillgivenhet. För visst är det mysigt att 
kela med en sovande, spinnande katt i soffan framför tv:n?  

Skrivet av: Jim Karlsson & Viktor Wajner Zagozdzon.  

Kattgudinnan Bast.   

Qrkod till reportaget.   

https://sv.wikipedia.org/wiki/Egyptologi
https://sv.wikipedia.org/wiki/Egyptologi
https://sv.wikipedia.org/wiki/Gudinna
https://sv.wikipedia.org/wiki/Bastet
https://sv.wikipedia.org/wiki/Farao
https://sv.wikipedia.org/wiki/Mumifiera
https://sv.wikipedia.org/wiki/Mafdet
https://sv.wikipedia.org/wiki/Fornnordisk_mytologi
https://sv.wikipedia.org/wiki/Trolldom
https://sv.wikipedia.org/wiki/Tradition
https://sv.wikipedia.org/wiki/Svart_katt
https://sv.wikipedia.org/wiki/Vidskeplighet
https://sv.wikipedia.org/wiki/Dj%C3%A4vulen
https://sv.wikipedia.org/wiki/Rovdjur
https://sv.wikipedia.org/wiki/Bastet
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Banankaka 
      Ingredienser:   

75 gram Smör.  

1/2 dl mjölk  

2 ägg 

2 dl strösocker 

2 mogna bananer 

1 tsk kanel  

3 dl vetemjöl 

1 tsk bakpulver.  

 

 

 Gör så här:  
 Sätt ugnen på 175°. 
 Smörj och bröa en avlång form, 

ca 1 ½ liter. 
 Smält smöret och häll i mjölken. 

Vispa ägg och socker pösigt. 
Skala och mosa bananerna. 

 Rör ner banan, kanel och mjölet 
blandat med bakpulver i                 
äggblandningen. 

 Tillsätt snabbt mjölkblandningen 
och häll smeten i formen. 

 Grädda i nedre delen av ugnen 
55-60 min.  

Skrivet av: Ulrika Arvidsson 



23 

 

Qrkod till ljudklipp.  
Skrivet av: Emil Pettersson  

Hitta orden  

LÅT    ARTISTER    DELTÄVLING 

BALLONGER  NU KÖR VI   GLITTER 

DANSARE   BIDRAG   MELLANAKT  

N U E K Ö R I V I B M V A 

C B T U O R K G S A X Z R 

P I S A M N V I Ö K G T T 

R D E L T Ä V L I N G M I 

T R O H K V M A S E L G S 

B A L L O N G E R L I S T 

W G Q Å N Ö I L A Ä T E E 

Y Z Ä T D R F B Å P T O R 

U M E L L A N A K T E W T 

D A N S A R E S L H R Q P 

V X W U I M F D Z A Q R E 
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FOTO: FREDDY  JAKOBSEN  

BILDER 


